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نفت آمریکا
  راهکار
کوتاه مدت یا 
 تسکین موقت؟

جهش قیمت نفت 
سایه ناآرامی بر 
بازارهای جهانی 
انرژی

 اعطای کارت
 » امید مادر«
  به متولدین
۱۴۰۵ 

 لزوم توجه به اصناف برای
 افزایش تاب‌آوری دوران جنگی

دموکراسی تحمیلی، دموکراسی 
 واقعی نیست

 جهان، بهای اشتباه آمریکا را
 می پردازد

بازار سیاه کانفیگ و فیلترشکن در 
سایه جنگ و قطعی اینترنت

 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اشاره 
به اثر جنگ اخیر در خلیج فارس بر افزایش 

قیمت جهانی نفت، معتقد است...

هژمونی آمریــکا در حال از دســت رفتن 
است. هیچ دموکراسی وارداتی تا به حال در 

هیچ کجای دنیا جواب نداده است...

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: نیاز است در 
این شرایط به اصناف برای تاب آوری دوران 

جنگی و پساجنگی توجه شود...

رصد هفتگی بازار کالاهای اســاسی در هفته 
منتهی به ۱۸ اسفند ۱۴۰۴، از شارژ روزانه اقلام در 

فروشگاه های خرد و زنجیره‌ای به شکل...
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کالای معیشتی در دسترس؛ شاهکار لجستیک و عرضه 

جنگ ‌افروزی و بحران غذ
 امنیت غذایی جهان در 
آستانه فروپاشی

تمهیدات فعالیت 
بورس در هفته آینده 

اندیشیده شد

  آمریکا در حال طراحی توطئه علیه تأسیسات نفتی 
و هسته‌ای ایران است

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت : ایالات متحده 
در حال طراحی توطئه علیه تأسیسات نفتی و هسته‌ای ایران 

است و ما برای مقابله با این توطئه آماده هستیم .
سیــد عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران در مطلبی در 
شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت : »۹ روز از »عملیات اشتباه 
حماسی« گذشته است؛ در حالی که قیمت نفت دو برابر شده و 
بهای همه کالاها با سرعتی سرسام آور در حال افزایش است.«

وی افزود : »ما می‌دانیم که ایالات متحده در حال طراحی 
توطئه علیه تأسیسات نفتی و هســته‌ای ماست، به این امید 

که شوک عظیم تورمی را مهار کند. ایران کاملًاً آماده است.«
وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان کرد : ما نیز 

غافلگیری های زیادی در آستین داریم.

توسعه پایدار و 
ارتقای جایگاه ایران 
در اقتصاد جهانی

صفحه2صفحه3

  همه کارت های پرداخت با تاریخ انقضای اسفند و فروردین به مدت ۳ ماه تمدید شد 
با صدور بخشنامه‌ای از سوی بانک مرکزی؛ تمام کارت های پرداخت با تاریخ انقضای اسفند ۱۴۰۴ و فروردین ۱۴۰۵ به مدت سه ماه تمدید شد.

 پیرو صدور بخشنامه بانک مرکزی خطاب به مدیران عامل شبکه بانکی مقرر شد تمام کارت های پرداخت با تاریخ انقضای اسفند ۱۴۰۴ و فروردین ۱۴۰۵ به مدت سه ماه تمدید شود.
در این بخشنامه آمده است: با عنایت به شرایط حادث شده و لزوم تداوم خدمت رسانی مطلوب به مشتریان شبکه بانکی و کاهش مراجعات حضوری به شعب آن بانک مقرر گردید به منظور رفع نیازمندی مشتریان در خصوص کلیه کارت های پرداخت با تاریخ انقضای اسفند 

ماه ۱۴۰۴ و فروردین ماه ۱۴۰۵ حتی المقدور بدون صدور کارت جدید تاریخ انقضای کارت های مربوطه به مدت سه ماه تمدید گردد.

 کالای معیشتی در دسترس؛ شاهکار لجستیک و عرضه مداوم
دکترفرحناز نعمتی هولاسو -  با نزدیک شدن به ایام پایانی سال و افزایش تقاضا برای کالاهای اساسی، ستادهای تسهیل بازار در سراسر استان ها با هدف جلوگیری از کمبود و کنترل قیمت ها، فعالیت خود را تشدید کرده اند. 

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

این ستادها با نظارت بر فعالیت زنجیره های تأمین و عرضه، تلاش می کنند 
تا از تأمین بی‌وقفه و به موقع کالاهای معیشتی اطمینان حاصل کرده و مانع 
از بروز هرگونه اختلال در بازار شوند. تمرکز اصلی بر روان سازی فرآیند توزیع 

و دسترسی آسان تر مردم به مایحتاج ضروری است. 
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت از فعالیت بی وقفه زنجیره تامین 
و عرضه کالاهای معیشتی و اساسی مردم خبر داد و گفت: از خرده فروشی 
تا سطح فروشگاه های بزرگ همه برای خدمت رسانی به مردم فعال هستند.

از زمان جنگ رمضان تا کنون با هماهنگی های اتحادیه ها، اصناف و روسای 
ادارات صمت در اســتان ها کمبودی در کالاهای اســاسی و مورد نیاز مردم 

مشاهده نشده است.
 گزارش وضعیت بازار نشان می دهد که از خرده فروشی تا فروشگاه های 

بزرگ بدون تعطیلی برای تامین نیاز مردم فعال هستند.
تعدادی از واحدها با فعال سازی دو تا سه شیفت، نیاز به سرمایه در گردش 

دارند که انتظار ما از بانک های عامل تسهیل در روند پرداخت است.
بانک مرکزی به بانک های عامل دستور پرداخت تسهیلات را ارائه کرده 
است تا کنون نیز پرداختی ها به تعدادی از واحدها صورت گرفته اما از نظر 

ما کافی نیست و پیگیر تسهیل در شرایط پرداخت هستیم.
در دنیای پرشــتاب امروز، دسترسی مستمر و آسان به کالاهای اساسی 
معیشــتی، نــه تنها یک نیاز بلکه ســنگ بنای ثبات اقتصــادی و آرامش 
روانی خانوارها محســوب می شــود. در این میان، زنجیــره تأمین و عرضه 
کالا، نقــشی حیــاتی و بی‌بدیل ایفا می کند؛ شــبکه‌ای پیچیده اما کارآمد 
 کــه وظیفه رســاندن محصــولات از مبــدأ تولید تا ســفره مصرف کننده

 را بر عهده دارد.
یــک زنجیــره تأمین پویــا و کارآمــد، تضمین کننده اصــلی »کالای 
معیشــتی در دســترس« اســت. این زنجیره شــامل مراحــل متعددی 
از جملــه تأمین مواد اولیــه، تولید، بســته بندی، انبــارداری، حمل‌ونقل 

 جهان شــاهد تحولی بنیادین است؛ از عصر دیجیتال به 
دوران »هــوش مصنوعی« گام نهــاده ایم. فناوری هایی چون 
هوش مصنوعی، اقتصاد دیجیتال، هوشمندســازی، رباتیک، 
اینترنت اشیاء، محاسبات کوانتومی، و پیشرفت های چشمگیر 
در حوزه نیمه هادی ها و ســخت‌افزارها، نه تنها زندگی بشــر 
را دگرگــون می کننــد، بلکه به صورت شــبکه ای و هم افزا، 
آینده‌ای را رقم می‌زنند که مرزهای توانایی های فعلی را پشت 
سر خواهد گذاشت. در این شرایط، هر کشوری که نتواند این 
جریان عظیم فناورانه را به درستی مدیریت و هدایت کند، در 
معرض عقب ماندگی و از دســت دادن جایگاه خود در عرصه 

جهانی قرار خواهد گرفت.
پیشرفت در حوزه فناوری های تحول آفرین، نیازمند رویکردی 
منسجم و استراتژیک است. اتکای صرف به نوآوری های منفرد و 
پراکنده، بدون ایجاد یک اکوسیستم هماهنگ، توان بالقوه کشور 
را تضعیف می کند. موازی‌ کاری ها، فقدان چشم‌انداز مشترک 
و عدم انســجام در سیاست گذاری ها، موانعی جدی بر سر راه 
دستیابی به »اقتدار تکنولوژیک« محسوب می شوند. برای عبور 
از این چالش، تدوین راهبردهای ملی، ایجاد هماهنگی میان 
بخش های علمی، صنعتی و حاکمیتی، و حمایت از نوآوری در 

مقیاس وسیع، امری حیاتی است.
توســعه پایدار و ارتقای جایگاه ایران در اقتصاد جهانی، به 
طور فزاینده‌ ای به قدرت و بلوغ اکوسیستم فناوری های تحول 
آفرین وابسته است. اقتصاد دیجیتال و صنایع نوآورانه، پتانسیل 
ایجاد اشتغال مولد، افزایش بهره‌وری در تمامی بخش ها و ارتقای 
ســطح رفاه عمومی را دارا هستند. لازمه تحقق این پتانسیل، 
سرمایه گذاری هدفمند، حمایت از کسب‌وکارهای نوپا، و ایجاد 
بستری مساعد برای رشد و شکوفایی ایده های خلاقانه است. 
سیاســت گذاری های ملی باید در راستای هم‌ افزایی و تسهیل 

این فرآیند قرار گیرند.
ماهیــت فناوری های تحول آفریــن، نیازمند بازنگری در 
رویکردهای حکمرانی است. در عصر هوش مصنوعی، دستیابی 
به »حکمرانی هوشمند« و »اقتدار تکنولوژیک«، مستلزم درکی 
عمیق از پیچیدگی ها و پتانسیل های این فناوری‌ هاست. تدوین 
چارچوب هــای راهبردی، اخلاقی و قانونی، همراه با تمرکز بر 
امنیت داده ها و توسعه زیرساخت های بومی، از ارکان اصلی حفظ 
استقلال و امنیت ملی در این دوران محسوب می شود. این مهم، 
نیازمند هماهنگی و تلاش تخصصی در بالاترین سطوح است

بــا توجه به ضرورت ایجاد انســجام و هدایت راهبردی در 
حوزه فناوری های تحول آفرین، و با در نظر گرفتن گستردگی 
و عمق تحولات ناشی از هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال، نیاز 
به یک نهاد فراگیر و تخصصی بیش از پیش احساس می شود. 
»کانون عالی هوش مصنوعی، اقتصاد دیجیتال و فناوری های 
تحول آفرین ایران )ایران هوشمند(« به عنوان یک طرح جامع و 
اندیشیده شده، می تواند پاسخگوی این نیازهای راهبردی باشد. 
این کانون با تجمیع دانش، تجربه و ظرفیت های موجود، قادر 
است نقشی کلیدی در تدوین استراتژی های ملی، تسهیل هم‌ 
افزایی میان نهادهای فعال، و هدایت کشور به سوی آینده‌ای 
مقتدر و هوشمند ایفا نماید. اکنون، زمان آن است که با حمایت 
از چنین ابتکاراتی، مسیر پیشــرفت و اقتــدار فناورانه »ایران 

هوشمند« را هموار سازیم.

و توزیــع نهــایی می شــود. هرگونــه اخــتلال در هر یــک از این حلقه هــا می تواند 
ـبر قیــمت، کیفــیت و موجودی کالاها داــشته باــشد  پیامدــهای ناخواــسته‌ای ـ

در راســتای حفظ ثبات بازار و اطمینان از دســترسی همگانی به کالاهای اســاسی، 
فعال ســازی ســتادهای تســهیل بازار در اســتان ها، گامی مهم و اســتراتژیک تلقی 
می شــود. این ســتادها با رصد مســتمر بازار، شناســایی گلوگاه ها و موانع احتمالی 
در زنجیــره تأمیــن، و هماهنگی میان تولیدکننــدگان، توزیع کننــدگان و نهادهای 
 نــظارتی، نــقشی کلــیدی در مدیرــیت عرــضه و جلوگــیری از نوــسانات قیمتی

ایفا می کنند.
اگرچه دسترسی به کالاهای معیشتی اولویت اصلی است، اما چالش هایی نظیر نوسانات نرخ 
 ارز، هزینه های حمل‌ونقل، و حتی شرایط اقلیمی می تواند بر روند فعالیت زنجیره تأمین تأثیر بگذارد. 
در نهایت، »کالای معیشــتی در دســترس« تنها حاصل تلاش یک بخش نیست، بلکه 
نتیجه همکاری، هماهنگی و برنامه‌ریزی دقیق میان تمامی ارکان اقتصادی کشور است 

که امنیت و رفاه خانوار را در کانون توجه خود قرار داده است.

 گزارش وضعیت 
بازار نشان می دهد 

که از خرده فروشی تا 
فروشگاه های بزرگ 
بدون تعطیلی برای 

تامین نیاز مردم فعال 
هستند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1404/12/23
شماره : 2072

رئیــس قوه قضاییه با صدور بیانیه‌ای اعلام کــرد: انتخاب حضرت آیت‌الله سیدمجتبی 
حسینی خامنه‌ای )حفظه‌الله( به عنوان سومین رهبر انقلاب اسلامی ایران، به موجب رأی 

قاطع نمایندگان این مجلس، مایه خرسندی و امید ملت بزرگ ایران شد.
بــه گزارش از مرکز رســانه قوه قضاییه، بیانیه حجت‌الاسلام والمســلمین غلامحسین 
محسنی‌اژه‌ای به مناسبت انتخاب حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای )حفظه‌الله( 

به عنوان سومین رهبر انقلاب اسلامی ایران، به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

مْْرِِ مِِنْْکُُم‌)نساء آیه ۵۹( یا أَیَُّهََُا الَّذَینََ آمََنُُوا أَطَیعُُوا ا�للَّهََ وََ أَطَیعُُوا الرََّسُُولََ وََ أُوُلِیِ الْأَ�َ
تصمیم ســزاوارانه مجلس خبرگان رهبری در آســتانه لیالی با عظمت قدر، تصمیمی 
امیدآفرین و سرنوشــت ساز در اســتمرار حیات و بالندگی نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران است.
نظام اسلامی ما که بر پایه پیوند »امت و امام« شکل گرفته است، طی چهل و هفت سال 
گذشته، در سایه رهبری حکیمانه و الهام بخش امامین انقلاب، مسیر عزت و اقتدار را پیموده 
است. یاد و نام آن پیشوایان بزرگ انقلاب اسلامی را گرامی می‌داریم که با تدبیر، صلابت و 
ایمان، کشتی انقلاب اسلامی را از میان امواج سهمگین حوادث عبور دادند و پرچم عدالت، 

استقلال و آزادی را در این سرزمین برافراشته نگاه داشتند.
در چنین افقی اینجانب این انتخاب مبارک را به پیشگاه امام عصر )عج( ، ملت مسلمان، 
غیور و صبور ایران اسلامی، حوزه های علمیه ، خانواده های معظم شهدا و ایثارگران، نیروهای 
مســلح قهرمان جمهوری اسلامی ایران ، دانشــگاهیان و نخبگان ، آحاد ازادگان جهان و 

دلباختگان انقلاب اسلامی در سراسر جهان و
عموم مردم شریف ایران تبریک و تهنیت عرض می نمایم.

در این میان، شایسته است از مجلس خبرگان رهبری صمیمانه قدردانی شود که با عمل به 
وظیفه خطیر شرعی، قانونی و تاریخی خویش، در مقطعی حساس، مسئولیت بزرگ پاسداری 
از اســتمرار رهبری در نظام اسلامی را با بصیرت و احســاس مسئولیت علی رغم تهدیدات 
دشمن غدار ادا کرده و نقش تعیین کننده این نهاد مهم در صیانت از ثبات و انسجام کشور 

را به منصه ظهور رساندند.
ما در میانه کارزاری در برابر دشمنی وحشی و فرو رفته در اشتباهات محاسباتی بی پایان 
قرار داریم.پیروزی در این میدان در گرو عنایت پروردگار و تمسک به ریسمان الهی است که 

تجلی آن در بیعت و حلقه زدن حول محور ولی فقیه است.
»ولایت« در اندیشه اسلامی، استمرار رسالت و امامت در جامعه اسلامی است که وظیفه 
دشوار تأمین مصالح عالیه جامعه، حفظ وحدت ملی و هدایت کلان حرکت انقلاب اسلامی 

را به عهده دارد.
اینجانب در این مقطع مهم تاریخی، همه ملت شریف ایران، به‌ویژه نخبگان، فرهیختگان 

حوزه و دانشگاه، مسئولان و کارگزاران نظام و عموم احاد ملت شریف
ایران را به بیعت و اطاعت با رهبری انقلاب اسلامی و وحدت حول محور ولایت فرا می 
خوانم تا در پرتو این همبســتگی، مسیر پیشــرفت، عدالت و اقتدار ایران اسلامی با قوت و 

امید ادامه یابد.
هر ایرانی دلبسته به این آب و خاک با هر گرایش سیاسی و هر سطح از پایبندی مذهبی، 

برای حفظ ایران در مقابل متجاوزان، می تواند از فرصت انتخاب رهبری انقلاب اسلامی استفاده 
کند و پیام اتحاد حول ولی فقیه برای حفظ ایران را بروز دهد.

از درگاه خداوند متعال می خواهم که این ملت بزرگ و ســرافراز را همچنان مشــمول 
الطاف و عنایات خویش قرار دهد و رهبر معظم انقلاب اسلامی را در انجام این مســئولیت 

بزرگ الهی یاری فرماید.
غلامحسن محسنی اژه ای

۱۸ اسفند ماه ۱۴۰۴ مصادف با ۱۹ ماه ماه مبارک رمضان ۱۴۴۷

لزوم توجه به اصناف برای 
افزایش تاب آوری دوران 

جنگی

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: نیاز است در این شرایط به اصناف برای تاب آوری دوران جنگی و پساجنگی توجه شود. حمیدرضا رستگار رئیس اتاق اصناف تهران درباره تامین کالای اساسی پس از 
گذشت ۱۱ روز از تجاوزات رژیم صهیونیستی و آمریکا به خاک ایران اظهار کرد: جلسات مختلفی را با تشکل های دیگر به صورت تخصصی برگزار می شود. جامعه اصناف به عنوان نماینده بخش خصوصی 

و بزرگ ترین تشکل مردم نهاد نقش اساسی در تامین نیاز مردم دارد و در طی سال ها واقعا کارآمد بوده است.وی افزود: در آن جنگ ۱۲ روزه جلسات متعددی برگزار شد که موجب هم افزایی شد تا به 
نیاز جامعه صنفی و مردم پرداخته شود. ما در جنگ ۱۲ روزه آورده ها و تجربه هایی داشتیم که در این دوره به کار آمد و حالا با یک هفته تعطیلی رسمی اعلام شده از سوی دولت و پس از آغاز کار تمام 

همکاران حضور داشتند و تمام مایحتاج مردم با کمک وزرت صمت و وزارت جهاد کشاورزی به وفور تامین شده است.رستگار ادامه داد: خواسته ما این است که ما این سرمایه اجتماعی را باید پرورش دهیم 
و اهلیت و تخصص را بخش خصوصی ما دارد تا به کمک دولت و مردم بیایند. اگر ما می گوییم باید یک بنگاه اقتصادی باشد تا چراغ اقتصادی کشور روشن باشد واقعا حرف گزافی نیست. عمده برنامه‌ریزی 

وزارت خانه ها با بخش خصوصی این بوده که مردم در ۱۲ قلم کالای اساسی دچار مشکل نشوند. تهران وقتی تحت کنترل باشد، شرایط کل کشور متاثر از تهران کنترل می شود.

جنگ ‌افروزی و بحران غذا
 امنیت غذایی جهان در آستانه فروپاشی

کریم حسن پور  -        وزیر جهاد کشاورزی در نامه‌ای به مدیر کل سازمان خواروبار و کشاورزی سازمان ملل )فائو( درباره تهدید امنیت 
غذایی ملل منطقه توسط متجاوزان امریکایی و صهیونیستی هشدار داد.

  سقف برداشت از دستگاه های خودپرداز 
به ۵ میلیون ریال افزایش یافت

 بــا توجه به چاپ و توزیع قطعات ایران چک ۵ 
میلیون ریالی در شبکه بانکی، سقف برداشت وجه 
نقد از دستگاه های خودپرداز نیز افزایش یافته است

 امروز بانک ملی ایران از توزیع اســکناس های 
500 هزار تومانی در دستگاههای خودپرداز خود در 
سراسر کشور خبر داد؛ همچنین با توجه به چاپ و 
توزیع قطعات ایران چک ۵ میلیون ریالی در شبکه 
بانکی، از تاریخ ۲۱ اسفند ۱۴۰۴ سقف برداشت وجه 
نقد از دستگاه های خودپرداز مبلغ ۵ میلیون ریال 
به ازای هر کارت در شبانه‌روز تعیین شده است.بر 
اساس تمهیدات صورت گرفته، مقرر شده بانک ها 
تمهیدات لازم را به گونه‌ای فراهم کنند که حداقل 
۵۰ درصد از کاست های دستگاه های خودپرداز به 
ایران‌چک های ۵ میلیون ریالی اختصاص یابد.بانک ها 
موظف شــده‌اند اقدامات لازم را برای اعمال سقف 
یادشده در سامانه ها و زیرساخت های فنی ذی‌ربط 

از تاریخ اعلام شده انجام دهند.

  فروش ۶۰۰ میلیارد تومان انواع کالا در 
مزایده اموال تملیکی

 سازمان جمع‌آوری و فروش اموال‌ تملیکی اعلام 
کرد: در مزایده استفاده ماه امسال این سازمان بیش از 
۶۰۰ میلیارد تومان انواع کالا به فروش رفته است.به 
گزارش از سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، 
با وجود تهاجم دشمن آمریکایی- صهیونیستی به 
تمامیت ارضی کشورمان، تعیین تکلیف کالاها در این 
سازمان بدون وقفه در حال انجام است.بر این اساس 
نتایج مزایده فوق العاده سراسری شماره ۶۵۹ اموال 
منقول این سازمان که در اسفندماه جاری در ۳۰ 
استان کشور برگزار شده بود، اعلام شد؛ متقاضیان 
برای شــرکت در این مزایده از ۶ اسفندماه تا ۱۹ 
اســفند ماه فرصت داشتند.در مزایده برگزار شده، 
۶۵۸ پارتی دارای پیشنهاد بود که با مبلغ بیش از 
۶ هزار میلیارد ریال به فروش رسید.انواع وسایل نقلیه 
سنگین و راهسازی، انواع خودروهای سواری ایرانی و 
خارجی، انواع لوازم یدکی، انواع لوازم خانگی برقی و 
غیر برقی و قطعات، طلا و سنگ های قیمتی، انواع 
ابزارآلات و ماشین آلات صنعتی، اقلام سریع‌الفساد 
خوراکی از قبیل روغن، چای، برنج، خشکبار و ...، 
انواع منسوجات، انواع لوازم الکتریکی و الکترونیکی، 
انــواع لوازم خرازی، انواع ســاعت و اکسســوری، 
دخانیات، لوازم و تجهیزات پزشکی و دندانپزشکی، 
انواع لوازم و تجهیزات ساختمانی، انواع لوازم‌التحریر، 
لوازم و تجهیزات مخابراتی، موبایل و لوازم جانبی، 
لپ تــاپ و لوازم جانبی، پوشــاک، کیف و کفش، 
اجزا و قطعات دستگاه های رمزارز، مواد شیمیایی 
و پتروشیمی، ابزارآلات و ماشین آلات کشــاورزی، 
 انــواع لوازم آرایشی و بهداشــتی، دســتگاه های
ـیده ـین مزاـ اـ ـید و صنــعتی در  تولـ   ــخط 

عرضه شده بود.این مزایده در استان های هرمزگان، 
تهران، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، بوشهر، 
سمنان، خراسان رضوی، گیلان، زنجان، اصفهان، 
البرز، قزوین، مرکزی، چهارمحال و بختیاری، کرمان، 
همدان، کرمانشاه، کهگیلویه وبویراحمد، کردستان، 
اردبیل، لرستان، خوزســتان، ایلام، یزد، خراسان 
جنوبی، سیستان و بلوچستان، قم، مازندران، گلستان 

و فارس برگزار شد.

  پایداری شــبکه برق استان تهران در 
اوج نبرد

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان تهران 
از پایداری کامل شبکه برق در سراسر استان خبر 
داد و اعلام کرد: با وجود حملات و خسارات وارده 
در جریان جنگ رمضان، همه نقاط آسیب‌دیده در 
کوتاه ترین زمان ممکن بازسازی شده‌اند با آغاز جنگ 
تحمیلی آمریکایی-صهیونیســتی، شرکت توزیع 
نیروی برق استان تهران با بهره‌گیری از سناریوهای 
پیش بینی شــده پدافند غیرعامل، بلافاصله وارد 

مرحله عملیاتی شد. 

بدین منظور، ۲۵۰ اکیپ فنی-اجرایی، در سطح 
استان سازماندهی شده و به صورت شبانه‌روزی آماده 
رفع هرگونه اختلال در شبکه توزیع برق هستند.

وی با اشــاره به خسارت وارده شده در پی حملات 
دشمن، افزود: در روزهای اخیر، ۲۲۹ نقطه از شبکه 
برق استان تهران بر اثر حملات مستقیم دچار آسیب 

جهان، بهای اشتباه آمریکا را می پردازد
 عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام، با اشــاره به اثر جنگ اخیر در خلیج فارس بر 
افزایش قیمت جهانی نفت، معتقد است: سیاست های اشتباه آمریکا و شخص دونالد ترامپ 
در ایجاد این درگیری، منافع چین و حتی مصرف کنندگان غربی را هدف گرفته اســت. او 
تأکید می کند راه پایان بحران و آرامش در بازارهای انرژی، پذیرش اشتباه از سوی آمریکا و 

همکاری کشورهای منطقه در چارچوب طرح پیشنهادی ایران است.
داوود دانش جعفری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اشاره به اثر جنگ اخیر در 
خلیج فارس بر افزایش قیمت جهانی نفت، پاسخ داد: اتفاقاتی که در چند روز اخیر افتاده، اگر 
کنار هم گذاشته شوند، شاید بتوان تحلیلی در مورد افزایش قیمت جهانی نفت و موضوع های 

مرتبط با آن ارائه کرد.
وی افزود: اولین نکته این است که مدیرعامل صندوق بین‌المللی پول اخیراًً اعلام کرده که 
هر ۱۰ درصد افزایش قیمت نفت، تورم جهانی را به میزان ۰.۴ واحد درصد افزایش می‌دهد. 
یعنی در واقع قیمت جهانی نفت یک اثر حراج بین‌المللی دارد و یکی از دغدغه های اصلی 
خیلی از کشورهاســت. سایمون جانسون برنده جایزه نوبل ۲۰۲۴ نیز در مصاحبه‌ای گفته 

بود اگر تنگه هرمز باز نشود، جهان شاهد افزایش مستمر قیمت جهانی نفت خواهد بود.

  مصرف کننــدگان آمریــکایی و اروپایی از افزایش جهــانی قیمت نفت
 زیان می بینند

دانش جعفری درباره اهمیت این آبراه خاطرنشان کرد: تا پیش از بحث های اخیر، روزانه 
حدود ۲۰ میلیون بشکه نفت از تنگه هرمز عبور می کرد. از این مقدار، ۳۵ درصد به چین و 
حدود ۲۰ درصد به هند می‌رفت. آمریکا نفت خود را از مسیرهای دیگری تأمین می کند و 

وابستگی کمتری به خلیج فارس دارد.
وی با اشاره به سیاست های انرژی آمریکا گفت: در دهه گذشته، حضور نفت کشورهای 
خلیج فارس در بازارهای آمریکا کاهش یافته است. آمریکا در سال ۲۰۱۵ قانون منع تولید 
نفت داخل را لغو کرد که براســاس آن اجازه برداشــت از منابع داخلی نفت پیدا کرد. بعد 
ـِل را آغاز کرد. هم اکنون آمریکا ظرفیت  از آن، میدان های آلاســکا را فعال و تولید نفت ش�
عرضه روزانه تا ۲۰ میلیون بشــکه را دارد، اما همچنان واردکننده نیز هســت و البته تا ۱۲ 
میلیون بشکه در روز از کشورهای مختلف به کشورهای امریکای لاتین وارد می کند تا آن 
را به فرآورده تبدیل و صادر کند. افزایش قیمت جهانی نفت منافعی برای برخی از کشورها 
ایجاد می کند و ضررهایی نیز برای برخی از کشورها به همراه دارد. شرکت های بزرگ نفتی 
آمریکا، که ترامپ نیز روابط نزدیکی با آنها دارد، از افزایش قیمت جهانی نفت سود می برند. 
دولت آمریکا هم درصدی از فروش نفت ـ چه تولید داخلی و چه وارداتی ـ را به صورت مالیات 
دریافت می کند و از این محل درآمد دولت امریکا افزایش پیدا میکند. اما مصرف کنندگان 

آمریکایی و حتی اروپایی زیان می‌بینند.
او تصریح کرد: افزایش قیمت جهانی نفت یعنی افزایش قیمت بنزین و سوخت، و این هزینه 
را مردم پرداخت می کنند. مثلًاً دیروز خبری داشتیم که در انگلستان، قیمت نفت گرمایشی 
در روستاها بشدت افزایش پیدا کرده است. این ها اثرات مستقیم برای مصرف کنندگان خود 

در اروپا امریکا و به طور کلی کشورهای مصرق کننده نفت در جهان به همراه دارد.

  ضربه به اقتصاد چین؛ هدف پنهان آمریکا از جنگ علیه ایران
وزیر اقتصاد دولت نهم مطرح کرد: به نظر من، یک هدف پنهان در ارتباط با جنگ اخیر 
نیز وجود دارد و آن هدف، ضربه به اقتصاد چین است. آمریکا مدت هاست از گسترش نقش 
چین در اقتصاد جهانی ناخشــنود است. امریکا براین باور است که چین با استفاده از نفت 
ارزان، به کارخانه بزرگ جهان تبدیل شــده است. هدف آمریکا این است که با گران کردن 

نفت، هزینه تولید در چین افزایش یابد و مزیت رقابتی آن کاهش پیدا کند.
دانش جعفــری تأکید کرد: باید توجه داشــت افزایش قیمــت جهانی نفت حتی منجر 
بــه افزایــش قیمت کالاهــای تولیدی چیــن نیز خواهد شــد و از آن طریق تــورمی را 
 بــه خود آمریکا و بقیــه نقاط مصرف کننده بــالای چینی تزریق می کنــد؛ این نکته‌ای

 که ترامپ از آن غافل بوده است.

  تلاش رسانه ای آمریکا برای جلوگیری از افزایش قیمت نفت
وی دربــاره رفتارهــای اخیــر آمریکا پاســخ داد :در چند روز گذشــته، آمریکا تلاش 
کرده از فشــار ســنگین رســانه ها بکاهد. مثلًاً گفت که حاضرم کشــتی های نفتی را در 
تنگه هرمز اســکورت کنم، اما شــرکت های نفتی که درخواســت اســکورت داده بودند، 
 هیچ پاســخی از آمریــکا دریافت نگرفتند. ترامــپ بعداًً تغییر موضــع داد و گفت چون

 خلیج فارس ناامن اســت، از این اقدام صرف نظر کرده اســت. این ها سیاست های رسانه‌ای 
است و در عمل رییس جمهور آمریکا کار مثبتی برای بازگشت ارامش و عبور نفتکش ها از 

خلیج فارس انجام نداده است.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام تصریح کرد: نکته قابل توجه این است که حتی 
شــرکت های بیمه بین المللی کشتی های نفتی حاضر نیستند کشتی های نفتی عبوری از 
تنگه هرمز را بیمه کنند و آمریکا ادعا کرده می‌خواهد این نقش را ایفا کند، اما هیچ نشانه‌ای 

از اجرای موفقیت آمیز تا به امروز وجود ندارد.
دانش جعفری بیان کرد: در مجموع برداشت جهانی این است که اقداماتی که ترامپ در 
منطقه انجام داده، باعث افزایش انتظارات نســبت به رشد بیشتر قیمت جهانی نفت شده 

است. ترامپ گمان نمی کرد ملت ایران در برابر تجاوز آمریکا و اسرائیل ایستادگی  کنند، اما 
مقاومت جانانه ایران همه معادلات او را بر هم زد. حالا بازارها انتظار افزایش قیمت را دارند 

و احتمال تداوم این روند زیاد است.

  آمریکا هنوز جرات نکرده از ذخایر استراتژیک نفت خود استفاده کند
وزیر اقتصاد دولت نهم اضافه کرد: آمریکا بیشترین ذخایر استراتژیک نفت را در اختیار 
دارد ـ حدود ۴۰۰ میلیون بشکه در بخش دولتی و تقریباًً به همین میزان در بخش خصوصی 
امریکا. البته یکی از برنامه های ترامپ این بوده که از این ذخایر برای کنترل قیمت جهانی نفت 
استفاده شود، اما هنوز جرات نکرده از این ذخایر استفاده کند. البته تبلیغات چند روز گذشته 
ترامپ که قول داد این تدابیر را اتخاد می کند یک کاهش مقطعی در قیمت جهانی نفت ایجاد 
کرد، اما چون این قول قرارها پشتوانه اجرایی نداشت، مجدداًً روند صعودی آغاز خواهد شد

  پیشنهاد ایران برای صادرات نفت با همکاری کشورهای منطقه
او در تشریح راه حل های ممکن افزود: یکی از پیشنهادات ایران این است که کشورهای 
منطقــه با همکاری هم طرحی برای صادرات نفت خود تدوین کنند. این طرح می تواند به 
کاهش فشــارها کمک کند. تنها راه توقف انتظارات تورمی و بازگشت آرامش به بازار نفت 
این است که ترامپ به اشتباه خود اعتراف کند. همان طور که در ماه های گذشته تعرفه های 
بازرگانی کشورهای مختلف جهان را افزایش داد و سپس عقب نشینی کرد، باید در این مورد 
هم بپذیرد که آغاز جنگ اشتباه بوده است. در آن صورت آرامش به خلیج فارس و کشورهای 
منطقه بازمی گردد و بازارهای نفتی بتوانند به وضعیت شــکوفایی و رضایت تولیدکننده و 

مصرف کننده بازگردند.

  راه حل: بازگشت به ریشه های بحران
عضو تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به این پرسش، ادامه چنین وضعیتی چه پیامدهایی 
برای اقتصاد جهانی و به‌ویژه کشــورهای واردکننده انرژی خواهد داشت؟ گفت: کشورهای 
جهان از نظر نفت یا مصرف کننده هستند یا تولیدکننده. تولیدکنندگان، به‌ویژه کشورهای 
خلیج فارس، چون نمی توانند در حد دلخواه صادرات داشته باشند، متضرر می شوند. برخی 
کشــورها مانند کویت تولید داخلی خود را افزایش داده‌اند تا نیاز داخلی را تأمین کنند. اما 

کشورهای مصرف کننده بیشتر از ناحیه افزایش قیمت نفت آسیب می‌بینند.
او افــزود: در این کشــورها قیمت خرده فروشی انرژی بالا رفته اســت؛ همانند افزایش 
سه برابری قیمت سوخت گرمایشی در روستاهای انگلیس. بنابراین، مصرف کننده بیشترین 

ضربه را می‌بیند.
دانش جعفری در پایان خاطر نشان کرد: راه حل، بازگشت به ریشه های بحران است. این 
بحران حاصل توطئه‌ای بود که ترامپ با همکاری شــرکت های بزرگ نفتی طراحی کرد تا 
از طریق افزایش قیمت نفت، سودهای کلان ببرد و یا همانند ونزوئلا به ذخایر نفتی ایران 
دسترتسی پیدا کند. این روند باید متوقف شود تا هم مصرف کننده و هم تولیدکننده به رفاه 

قبلی خود بازگردند.

به گزارش از وزارت جهادکشــاورزی، در پی ادامه رفتارهای غیرانســانی و وحشیانه ارتش تروریست امریکا و 
متحدان آن در منطقه و آسیب رساندن به مسیرها و زیرساخت های تامین مواد غذایی، غلامرضا نوری وزیر جهاد 
کشاورزی از کو دونگیو مدیر کل فائو خواست با موضع گیری شفاف و صریح و محکوم کردن این جنایات، برای 

توقف این رفتارها به سهم خود تلاش کند.
وزیر جهاد کشاورزی با یادآوری جنایات صهیونیست ها در غزه، سکوت نهاده های بین المللی را عامل تشویق 

کننده برای جنایتکاران توصیف کرد.
در نامه وزیر جهاد کشــاورزی خطاب به مدیرکل ســازمان خواربار و کشاورزی سازمان ملل )فائو( آمده است؛ 
نیروهای نظامی ایالات متحده ی آمریکا و رژیم اشغالگر اسرائیل از یک هفته پیش )شنبه ۲۸ فوریه( با زیرپاگذاشتن 

و نقض همه قوانین و معاهدات بین‌المللی به کشور ما حمله کردند.
متجاوزان آمریکایی و اسرائیلی با به شهادت رساندن مرجع عالیقدر و رهبر معظم، فرماندهان نظامی و همچنین 
بیش از ۱۶۵ دانش آموز کودک در یک مدرســه ابتدایی و همچنین بمباران و موشــکباران بیمارستان ها، مدارس 
و اماکن عمومی و مســکونی و کشــتن مردم بیگناه و غیرنظامیان در ۱۰ روز گذشته نشان دادند به هیچ هنجار 
بین‌المللی، قاعده اخلاقی و انسانی پایبند نیستند.متجاوزان آمریکایی و اسرائیلی با گسترش دامنه جنگ به پهنه 
سرزمینی ایران و حمله به زیرساخت های راهبردی در تلاش هستند روند تولید و تامین و شبکه توزیع محصولات 
کشاورزی و دامداری کشور ما را مختل کنند، شبکه‌ای که امنیت غذایی حدود ۹۰ میلیون مردم ایران و بخشی 
از نیاز حدود ۳۰۰ میلیون از شــهروندان کشــورهای منطقه غرب آسیا، اوراسیا را که شرکای اقتصادی و تجاری 
ایران هستند، تأمین می کند.اکنون حمله و تخریب محورهای مواصلاتی جاده‌ای و حمل‌ونقل هوایی و دریایی به 
صورت مستقیم معاهدات بین‌المللی مبنی بر »ممنوعیت تحریم و تهدید غذایی« را هدف گرفته و معیشت مردم، 
تغذیه، بهداشــت و سلامت خانواده ها را با خطر مواجه کرده اســت، رفتاری که در سه سال گذشته رژیم اشغالگر 
اسرائیل با جنگ و تجاوز وحشیانه در منطقه غزه، اقدام به نسل کشی و جنایت علیه بشریت کرد و متاسفاته سکوت 
سازمان های بین‌المللی منجر به شگفتی، اعتراض وجدان های بیدار و آزادی خواهان جهان شد.در حال حاضر هم 
سکوت، تبعیض و رفتار دوگانه سازمان ها و مجامع بین‌المللی در مقابل تجاوز آشکار و قانون شکنی های متجاوزان 
آمریکایی و اسرائیلی به جمهوری اسلامی ایران نیز جای تاسف دارد و انتطار می‌رود سازمان غذا و کشاورزی ملل 
متحد )FAO( با موضع‌گیری شفاف ضمن محکومیت تجاوز به ایران از مسیرهای قانونی و رسمی هشدارهای لازم 
را به بانیان این جنگ‌افروزی درباره عواقب خطرناک آن اعلام کنند.در این شــرایط حســاس که آتش جنگ کل 
منطقه غرب اسیا و حوزه خلیج فارس را در برگرفته، لازم است سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد به صورت فعال 
نقش اثربخش تری برای توقف جنگ و کاهش آثار منفی آن بر تولید و توزیع محصولات کشاورزی، کسب‌وکارها، 
صنایع غذایی، تجارت و اقتصاد کشاورزی در محافل و مجامع منطقه‌ای و جهانی ایفا کند.نوری در پایان این نامه با 
آرزوی صلح و سلامتی و امنیت برای همه مردم جهان، نوشته است: امیدوارم سایه شوم جنگ و تجاوز در هیچ جای 
جهان گسترده نشود و جنگ طلبان و جنگ‌افروزان و اشغالگران سلاح های خود را کنار بگذارند و به کنوانسیون ها، 
معاهدات، قواعد بین‌المللی، به استقلال، حق حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها خارح از قطب بندی های نخ نمای 

خود احترام بگذارند.

  تسهیل واردات کالا به کشور
یک مقام مســئول ضمن اشــاره به اینکه روند تجارت را تسهیل کرده‌ایم، گفت: در حال حاضر تجارت 
در جریان است و واردات کالا به راحتی انجام می شود. پس از تجاوز رژیم صهیونیستی و ایالات متحده به 
خاک کشورمان، نگرانی ها در خصوص ایجاد اختلال در روند تجارت کشور قوت گرفت با این حال واقعیت 
این است که ایران به دلیل تجربه های گذشته در عبور از بحران های متعدد، تاب آوری بالایی دارد و فعالان 
اقتصادی و دولتمردان با تمام توان در تلاش‌اند تا خللی در فعالیت های اقتصادی ایجاد نشود.در این راستا امیر 
روشن بخش قنبری معاون سازمان توسعه تجارت ایران به مهر گفت: در حال حاضر تجارت کشور در جریان 
است و تقریبا تمام کریدورهای زمینی به غیر از برخی از مرزها که متاثر از شرایط جنگی هستند، فعال‌اند

برترین اخبار ایران و جهان
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

شنبه 1404/12/23
شماره : 2072

 سازمان بورس و اوراق بهادار از اندیشیده شدن تمهیداتی برای وضعیت بازار سرمایه در هفته آینده خبر داد. سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: به منظور مدیریت مطلوب تر بازار ابزارهای مختلف بازار 
سرمایه، جلسات متعددی با حضور اعضای هیئت مدیره و مدیران سازمان بورس و مدیران عامل ارکان بازار برگزار شده است.‌در این جلسات که طی ۱۰ روز گذشته به صورت مداوم برگزار شده و بعضاًً تا پس از افطار 
نیز ادامه داشته است، سیاست های مدیریت بازار در روزهای جنگ و پس از آن مورد بررسی و هماهنگی قرار گرفت تا امکان مدیریت شرایط و بازگشایی تدریجی ابزارهای بازار با کمترین ریسک احتمالی فراهم 
شود. بر مبنای تصمیمات اتخاذشده در این جلسات، صندوق های صدور و ابطالی سرمایه گذاری در اوراق با درآمد ثابت به فعالیت خود در این ایام ادامه دادند و از روز ۱۶ اسفند نیز معاملات صندوق های قابل معامله 
اًً  در بورس و فرابورس نیز از سر گرفته شد.‌در همین حال، معاملات کالایی بورس های کالا و انرژی نیز در هفته جاری از سر گرفته شده و اوراق تسهیلات مسکن، انواع اوراق دولتی، شرکتی و... در بورس ها مجدد
معامله شدند.‌در این جلسات، برای هفته آینده که هفته پایانی سال است نیز تمهیداتی در نظر گرفته شده است.‌در این جلسات با مرور تجربیات جنگ ۱۲ روزه، چگونگی مدیریت بازار سهام پس از بازگشایی نیز 

مورد بحث و بررسی قرار گرفته است.

تمهیدات فعالیت بورس در 
هفته آینده، اندیشیده شد

 دموکراسی تحمیلی، دموکراسی واقعی نیست

ابوالفضل  حمیدی  -  هژمونی آمریکا در حال از دست رفتن است. هیچ دموکراسی وارداتی تا به حال در هیچ کجای دنیا جواب نداده است. در 
این جنگ زمان به زیان آمریکا است؛ اگر ماجرای بسته شدن تنگه هرمز ادامه پیدا کند، اثرش روی اقتصاد جهانی محسوس خواهد بود.

  مهلت ارســال اطلاعات دفاتر تجاری 
الکترونیکی تمدید شد

سازمان امور مالیاتی طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد 
مهلت ارســال اطلاعات دفاتر تجاری الکترونیکی 
تمدیــد شــده و تاریخ جدیــد آن متعاقبا اعلام 

خواهد شد.
سازمان امور مالیاتی کشــور طی اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: مهلت ارســال اطلاعات دفاتر تجاری 
الکترونیکی که قبلًاً تا ۲۰ اســفند امســال بود با 
عنایت به شرایط کشور تمدید شده و تاریخ جدید 

آن متعاقبا اعلام می شود.
در این اطلاعیه تاکید شــده است که مؤدیان 
مالیاتی از این بابت هیچ گونه نگرانی نداشته باشند

 واحدهای آسیب‌دیده از جنگ رمضان 
مورد حمایت دولت قرار می‌گیرند 

 معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
با تاکید بــر اینکه واحدهای آسیب‌دیده از جنگ 
رمضان مورد حمایت دولت قرار می‌گیرند، گفت: 
در خصوص واحدهایی که دچار خســارات جدی 
است و نیاز به بازســازی دارند، برنامه‌ریزی ها در 

حال انجام است.
به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، حبیب‌اله 
طاهرخانی معاون مسکن و ســاختمان وزیر راه 
و شهرســازی، در بازدید از روند اجرای طرح های 
مسکن در اســتان قزوین، گفت: ۸۵۰ هزار واحد 
مسکن ملی در سراسر کشور در تعهد دولت و در 
مراحل مختلف اجراست که تاکنون حدود ۱۰۰ 

هزار واحد تحویل شده است.
معاون مسکن و ســاختمان با تاکید بر اینکه 
اســتان قزوین در اجرای طرح های ملی مسکن از 
جمله استان های پیشرو است، ادامه داد: متوسط 
پیشرفت فیزیکی پروژه های در حال ساخت استان 

۷۰ درصد است.
طاهرخــانی با تأکیــد بر اینکــه واحدهای 
آسیب‌دیده از حملات دشــمن مــورد حمایت 
دولت قرار می‌گیرند، توضیح داد: بیشتر آسیب ها 
شــامل تعمیرات جزیی اســت که شناسایی این 
واحدها در سراســر کشــور در حال انجام است. 
 همچنین برآورد واحدهای خسارت دیده از جنگ

 و هم زمان انجام برخی تعمیرات جزیی در حال 
انجام است.

به گفته وی، بنیاد مســکن اســتان ها موظف 
شدند شماره تماس به شهروندان بدهند. همچنین، 
بنیاد مسکن استان ها با اعلام مدیریت بحران در 
محل های آسیب‌دیده حضــور می یابند و برآورد 

خسارت می‌کنند.

دارد گازش را به آلمان و اروپا به دو برابر قیمتی گازی که آنها از روسیه می خریدند، می فروشد اما صدای کسی در 
تمام دنیا درنیامد. این امپریالیسم است.

وی بیان کرد: فکر نکنید که فقط ما درگیر آن هســتیم. از روزی که جنگ اوکراین شــروع شده تا الان تولید 
ناخالص آلمان در کل این چهار سال نیم درصد هم اضافه نشده است، یعنی در تمام این سال ها یا رشد اقتصادی‌اش 
منفی یا صفر بوده است، آلمان که به عنوان بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا تمام اروپا را به دنبال خودش می‌کشاند و الان 
جمهوری فدرال آلمان هم به لحاظ سیاسی و هم به لحاظ اقتصادی تبدیل به یک قدرت کاملًاً فرعی در اروپا شده 

است. یک جنگ اوکراین را راه انداختند که بزرگ‌ترین قربانی‌اش اروپا بوده است.

  اگر فکر کنیم که امپریالیسم، دوستی، دشمنی یا متحدی دارد، این حرف مطلقاًً اشتباه است
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه اگر ما فکر کنیم که امپریالیسم، دوستی، دشمنی یا متحدی دارد، این 
حرف مطلقاًً اشتباه است، افزود: شما یا برده هستید، مثل همه این کشورهایی که اسم بردم، تمام کشورهای منطقه 
غرب آسیا، تمام کشورهای آمریکای لاتین، تمام کشورهای اروپای غربی، یا دشمن شان هستید که در این منظومه 
تعداد کشورهایی که در گروه برده قرار نمی‌گیرند، بسیار محدود هستند و شاید ۱۰ کشور هم نباشند ولی شما به 

رفتار ایالات متحده آمریکا با کانادا یا مکزیک نگاه کنید.
لیلاز اظهار کرد: من معتقدم اختیارات هر یک از فرمانداران هر یک از ایالت های آمریکا بیشــتر از اختیارات 
رؤسای جمهور یا نخست‌وزیران هر یک از این کشورهایی است که من از آنها اسم می برم و جرئت‌شان هم برای 
مقابله با ترامپ بیشــتر اســت. یعنی انگار نه انگار که کشوری به نام فرانسه وجود دارد. به رفتار آمریکا با فرانسه، 

آلمان یا مکزیک نگاه کنید.

  اشتباه است که فکر ترامپ یک شهاب است که می آید و می‌رود
وی تاکید کرد:‌ علت این موضوع هم این است که آمریکا از حالت هژمونی، دارد پایین می‌آید. این جمله متعلق به 
آنتونیو گراموشی متفکر ایتالیایی است که می گوید قدرت ها وقتی از حالت هژمونی خارج می شوند و پایین می‌آیند، 
یعنی علاوه بر قدرت نظامی، اقتصادی و سیاسی، مشروعیت شان را هم از دست می‌دهند، وارد فاز سلطه گری می شوند. 
آن خوی و خصلت وحشی خودشان را بی پرده تر نشان می‌دهند. ما خیال می کنیم آقای ترامپ یک شهاب است که 

می آید و می‌رود اما مطلقاًً این طوری نیست.
اســتاد دانشگاه عنوان کرد: چون آمریکا دارد هژمونی خود را از دست می‌دهد تبدیل به یک قدرت سلطه گر 
می شود و این قدرت سلطه گر شروع می کند بی پرده، عریان و عیان با جهان برخورد کردن. از این جنبه حداقل ما 

از یک سال یا یک سال و نیم پیش معتقد بودیم که یک درگیری، گریزناپذیر خواهد بود.
لیلاز با بیان اینکه هیچ گونه همراهی جمهوری اسلامی ایران با ایالات متحده آمریکا جز تسلیم کامل، نمی توانست 
جلوی این جنگ را بگیرد، خاطرنشان کرد: به هر حال ما اطلاعاتی داریم که مسئولان ارشد و رهبران ایرانی چه در 
سطوح نظام و چه در سطوح دولت در تمام یک سال و نیم گذشته هر کاری توانستند کردند، اصلًاً آقای پزشکیان 
کارشان را با مذاکره با آمریکا شروع کردند و در وسط مذاکره اول با آمریکا در تیر ماه و خرداد ماه، جنگ اول اتفاق 
افتاد و در مورد جنگ دوم یعنی جنگ رمضان هم به همین شکل، هر دو جنگ در جریان مذاکره و هر دو در حالی 

که به هر حال ما اطلاعاتی داریم که نمی توانیم آن اطلاعات را نادیده بگیریم.
وی در پاسخ به این پرسش که اکنون مختصات این جنگ به اعتقاد شما چیست، اظهار کرد: من از ابتدا فکر 
می کردم این جنگ یک جنگ آخرالزمانی است، به این معنا که نه فقط بین ایران و آمریکا بلکه باید میان ایران و 

آمریکا و همه جهان تعیین تکلیف شود.

  به جنگی جز جنگ ارزها اعتقاد ندارم
فعال رسانه‌ای و تحلیل گر اقتصادی با اشاره به سلطه دلار گفت: من در تحلیل نهایی به جنگی جز جنگ ارزها قائل 
نیستم، الان جنگ میان دلار و سایر ارزها در جهان مطرح است. از آنجایی که ما با انقلاب اسلامی هژمونی دلار را به 
چالش کشیدیم جزو دشمنان آمریکا محسوب می شویم اگر این اتفاق رخ نمی‌داد جزء دشمنان این کشور نبودیم

لیلاز با بیان اینکه دلار در دنیا در حال تضعیف است، عنوان کرد: سهم دلار در مراودات بین‌المللی از حدود صد 
درصد در جنگ جهانی دوم به حدود ۵۰ درصد می‌رسد و البته آهنگ آن هنوز کند است اما یکباره و به صورت 

ناگهانی جلو خواهد رفت و آمریکایی ها سعی می کنند جلوی آن را بگیرند.
وی با بیان اینکه ما در این جنگ در جبهه دشمن آمریکا قرار داریم و هیچگونه امتیاز تاکتیکی‌دادن جز تسلیم 
کامل جلوی آن را نمی‌گیرد، تصریح کرد: از نظر آمریکایی ها ما باید مانند عربستان سعودی و ونزوئلا و سایر کشورها 
به ایالات متحده این اجازه و امکان را بدهیم که به ما بگویند به چه کسی نفت بفروشیم، چقدر بفروشیم و چقدر 

بگیریم و پول آن را کجا ببریم و با آن پول چه کاری انجام دهیم.

 سعید لیلاز کارشناس اقتصادی با بیان اینکه ما با انقلاب اسلامی هژمونی دلار را به 
چالش کشیدیم، گفت: به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، سعید لیلاز در تحلیل خود از 
اینکه چقدر این جنگ گریزناپذیر بود، گفت: من از مدت ها قبل این جنگ را پیش‌بینی 
می کردم. حداقل از دو سال قبل به این جمع بندی رسیده بودم که چون ایالات متحده 
آمریکا دارد خودش را برای مبارزه نهایی با چین آماده می کند و جنگ بزرگ بعدی در 
جهان دعوای میان آمریکا و چین خواهد بود، بایستی مسأله ایران را از نظر خودش به 
یک نقطه روشنی برساند، در عین حال مجموعه تحولاتی که در روابط میان آمریکا و 
ایران چه در سطح میان دو کشور و چه نقش ایران در منطقه خاورمیانه و غرب آسیا 

وجود داشت، این ما را به سمت یک درگیری پیش می برد.
وی افزود: یکی از این موضوعات مسأله هسته‌ای بود، دیگری مسأله موشکی و یکی 
هم بنا به ادعای غربی ها، نیروهای نیابتی بود اما به نظر من هیچ یک از اینها عامل اصلی 
نیست. عامل اصلی این بود که آمریکا می خواست بر ایران و منابع ایران تسلط پیدا کند، 

الان هم نقشه شان همین است، اصلًاً داستانی غیر از نفت نیست.
این کارشــناس اقتصادی عنوان کرد: من دچار این توهم نیســتم که تصور کنم 
آمریکایی ها به نفت ایران به خاطر خود نفت ایران احتیاج دارند، آمریکا الان بزرگ ترین 
تولیدکننده نفت جهان و بزرگ ترین صادرکننده انرژی جهان است و به شدت اروپا را از 
این جنبه به خودش وابسته کرده است ولی در آن مناقشات بین‌المللی که آمریکایی ها 
در آینده با چین خواهند داشت، نفت ایران بسیار مهم است چنانچه نفت ونزوئلا بود. 
بعد از ســقوط ونزوئلا داستان اصلًاً فرق کرد و الان که من با شما صحبت می کنم با 
افتخار می توانم به شما بگویم که ایران یگانه تولیدکننده بزرگ نفت غیرآمریکایی نفت 

جهان است.
لیلاز با بیان اینکه اگر ما روسیه را جزء قدرت های بزرگ دنیا بدانیم و طبیعتاًً خارج 

از دسترسی آمریکا، چون دو کشور ونزوئلا و ایران بودند که حدود یک سوم ذخایر نفتی 
جهان را دارند، خاطرنشان کرد: از سوی دیگر تولیدات‌ نفت شان هم می تواند جمعاًً روزی 
۶ تا ۷ میلیون بشکه باشد که به ویژه نفت ایران اساساًً برای چین طراحی می شود، اگر 
ایالات متحده بخواهد در آینده با چین درگیر شود، نمی تواند از پشت جبهه خودش 
یعنی جمهوری اسلامی ایران آن هم در منطقه بسیار استراتژیک غرب آسیا فارغ بماند 

و بی‌خیال این موضوع شود.
وی ادامه داد: نکته دیگر هم خصلت و خوی امپریالیستی است. ما امپریالیسم را یک 
واژه ایدئولوژیک تصور می کنیم ولی واقعیت قضیه این است که امپریالیسم یک واقعیت 

عینی است و باید با آن یک برخورد علمی و عینی کرد.
این اســتاد دانشــگاه بیان کرد: به همین دلیل من همواره می گویم در نگاه یک 
امپریالیسم شما یا یک برده هستید یا یک دشمن، سومی ندارد. این جوری هم نیست 
که فکر کنیم تعداد کشورهایی که بر سر این دو راهی قرار دارند، تعداد کمی هستند 

یا فقط جهان سومی هستند.
لیلاز با اشاره به اینکه شما به رفتار دولت فعلی ایالات متحده آمریکا و ترامپ یا دولت 
دموکرات آمریکا توجه کنید، قابل توجه آن دوستانی که متوهم هستند بر سر اینکه 
اگر ترامپ بیاید و باید برود چه اتفاق می‌افتد، گفت: شما نسبت به رفتار این دولت ها 
نسبت به اروپای غربی، متحدانشان که ۷۰ تا ۸۰ سال است در قالب ناتو و انواع و اقسام 
پیمان های نظامی و اقتصادی هستند نگاه کنید، به محض اینکه جنگ اوکراین شروع 
شــد، غواص فرستادند خط »نورد اســتریم یک« را که گاز روسیه را به اروپای غربی 
می‌رساند، منفجر کردند تا اروپا ناچار شود فقط از ایالات متحده آمریکا گاز بخرد و با 
وجود اینکه قیمت گاز در این چهار ســال نوسانات جهانی خیلی بالایی داشت اما در 
نهایت روی دو برابر گازی که اروپایی ها از روسیه می خریدند ایستاد، یعنی آمریکا الان 

  برنج ایرانی ارزان شد
همزمان با توزیع برنج های خارجی انواع برنج های داخلی به خصوص طارم هاشمی و محلی در هر کیلوگرم ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان کاهش یافت. هم اکنون برنج کشت اول »طارم محلی و هاشمی« در هر کیلوگرم در بازار عمده ای 
شالیکوبی ها که تا پیش از جنگ ۴۰۰هزار تا ۴۱۰ هزار تومان خرید و فروش می شده است اکنون به ۳۷۰ تا ۳۸۰ هزار تومان کاهش یافت.موج جدید حملات سپاه با موشک های نقطه‌زن و فوق سنگین به اسرائیل و پایگاه های آمریکا 

در منطقه البته همین ارقام در کشت دوم و رتون بدون کاهش قیمت تا ۴۲۰هزار تومان خرید و فروش می شود.
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قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

گزارش ها حاکی از افزایش موارد کلاهبرداری در بازار غیررسمی 
فروش فیلترشکن و کانفیگ است. برخی از افراد زیان‌دیده می گویند 
فروشندگان با استفاده از اکانت های جعلی و کانال هایی با تعداد عضو 
بالا اقدام به تبلیغ فروش کانفیگ می کنند، اما پس از دریافت وجه، 
یا دسترسی غیرفعال در اختیار خریدار قرار می‌دهند یا پشتیبانی را 
قطع کرده و کاربر را مسدود می کنند.در حالی که قطعی اینترنت برای 
بسیاری از افراد به معنای کاهش درآمد و اختلال در فعالیت های روزمره 
بوده، بررسی های نشان می‌دهد بازار فروش فیلترشکن و »کانفیگ« 
در این روزهای پرتنش به فرصتی برای سودجویی برخی افراد تبدیل 
شده است؛ بازاری که در آن دسترسی محدود به اینترنت بین‌المللبا 
قیمت های بسیار بالا به فروش می‌رسد.برخی کاربران در شبکه های 
اجتماعی می گویند با وجود آگاهی از قیمت های بالای پیشــنهادی، 
به دلیل نیاز به دســترسی به اطلاعات، ارتباط با خانواده و دوستان 
و همچنین الزامات شغلی در شرایط جنگی، ناچارند برای دسترسی 
محدود به اینترنت بین‌الملل هزینه های قابل توجهی پرداخت کنند. 
بررسی ها نشان می‌دهد قیمت دسترسی به این کانفیگ ها بسیار متغیر 
اســت؛ از فروش بسته های ۵ گیگابایتی با قیمت حدود یک میلیون 

و ۵۰۰ هزار تومان گرفته تا فروش هر گیگابایت اینترنت با نرخ هایی 
بین ۸۰۰ هزار تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان. این قیمت ها بسته 

به فروشنده و نوع دسترسی ادعا شده متفاوت است.
در عین حال، گزارش ها حاکی از افزایش موارد کلاهبرداری در این 
بازار غیررسمی است. برخی از افراد زیان‌دیده می‌گویند فروشندگان 
با استفاده از اکانت های جعلی و کانال هایی با تعداد عضو بالا اقدام به 
تبلیغ فروش کانفیگ می کنند، اما پس از دریافت وجه، یا دسترسی 
غیرفعال در اختیار خریدار قرار می‌دهند یا پشتیبانی را قطع کرده و 
کاربر را مسدود می کنند.یکی از کاربران در شرح تجربه خود می گوید: 
»چند بار برای خرید کانفیگ پول پرداخت کردم. حتی در بعضی موارد 
ابتدا نسخه تست هم دادند، اما بعد از پرداخت هزینه، یا اتصال قطع 
شد یا فروشنده دیگر پاسخ نداد.«بررسی ها همچنین نشان می‌دهد 
برخی از این فروشــندگان برای جلب اعتمــاد کاربران از روش های 
فریبنده استفاده می کنند. در برخی گروه ها، گفت‌وگوهایی به ظاهر 
میان خریداران و مشــتریان منتشر می شود که در آن فردی مدعی 
می شود کانفیگ خریداری کرده و از کیفیت آن رضایت دارد و سپس 
آیدی فروشنده را معرفی می کند؛ در حالی که به گفته برخی کاربران، 

این پیام ها در بسیاری موارد توسط خود فروشندگان منتشر می شود 
تا اعتماد خریداران جلب شود.

در میان پیام های منتشرشــده در گروه ها و کانال های مرتبط با 
فروش کانفیگ، برخی کاربران نسبت به افزایش کلاهبرداری ها هشدار 
می‌دهند.یکی از کاربران در واکنش به این وضعیت نوشته است: »تا 
چه زمانی قرار اســت از مردم کلاهبرداری شود؟ در این شرایط اصلًاً 
اتصال پایداری وجود ندارد.«کاربر دیگری نیز با انتقاد از سوءاستفاده 
برخی فروشندگان در شرایط فعلی نوشته است: »چطور می توانید در 

این وضعیت کشور، دست به کلاهبرداری از هم‌وطنان خود بزنید؟«
برخی کاربران همچنین معتقدند در حال حاضر بخش قابل توجهی 
از کانفیگ های فروخته شده کارایی لازم را ندارند و بسیاری از آنها عملًاً 
قطع هستند. به گفته این کاربران، حتی قیمت های پایین نیز لزوماًً 
نشانه معتبر بودن فروشنده نیست.یکی از کاربران در این باره نوشته 
است: »الان بیشتر کانفیگ ها قطع هستند و آنهایی هم که با قیمت 
خیلی پایین عرضه می شوند، قابل اعتماد نیستند؛ چون هزینه‌ای که 
برای ساخت یا تهیه این دسترسی ها پرداخت می‌شود، در حال حاضر 

بالا است.«

 عاطفه دهقانی      |      رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی در هفته منتهی به ۱۸ اسفند ۱۴۰۴، از شارژ روزانه اقلام در فروشگاه های خرد و زنجیره‌ای به شکل منظم حکایت دارد.

جهش قیمت نفت؛ سایه ناآرامی 
بر بازارهای جهانی انرژی

بازار سیاه کانفیگ و فیلترشکن در سایه جنگ و قطعی اینترنت

نفت آمریکا؛ راهکار 
 کوتاه مدت یا تسکین موقت؟

دولت آمریکا قصد دارد بــا هدف جلوگیری از 
بحران بیشــتر در بازار جهــانی نفت ۱۷۲ میلیون 
بشکه از ذخایر نفت استراتژیک خود برداشت کند 
اما این ســوال مطرح است که این اقدام چه کمکی 
به بازار خواهد کرد. در حالی که به اختلال در تردد 
نفتکش ها از تنگه هرمز به خاطر جنگ بین ایران با 
آمریکا و اســرائیل، عرضه نفت از سوی کشورهای 
حوزه خلیج فارس به بازار جهانی به شدت کاهش 
یافته، به گزارش فایننشیال تایمز وزارت انرژی آمریکا 
اعلام کرده که کاخ سفید تصمیم گرفته ۱۷۲ میلیون 
بشکه از ذخایر نفت راهبردی این کشور را با هدف 
کاهش تبعات جنگ بر بازار نفت، برداشت کند.ارزیابی 
ها حاکی از آن است که دستور دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا، برای آزاد ســازی این میزان نفت از 
ذخایــر آمریکا حدود ‌۱۲۰ روز طول خواهد کشید 
چرا که نرخ برداشت از این ذخایر محدود است؛ بنا 
بر این آزاد سازی این ذخایر و آزاد شدن روزانه حدود 
۱.۵ میلیون بشکه نفت نمی تواند کمک چندانی به 
فروکش کردن بحران کنونی افزایش قیمت نفت در 
بازار جهانی در پی داشته باشد.نکته دیگری هم که 
باید به آن توجه کرد این است که رویترز گزارش داده 
که نیروی دریایی آمریکا طی روزهای کذشته به طور 
مکرر به درخواست های متعدد نفتکش ها و کشتی 
ها تجاری برای کمک برای عبور از تنگه هرمز پاسخ 
منفی داده است.فایننشیال تایمز مدعی شده که آزاد 
سازی ذخایر نفت راهبردی آمریکا نمی تواند کاهش 
عرضه نفت از کشورهای حوزه خلیج فارس به بازار 
جهانی را جبران کند.چیزی که باید به آن توجه کرد 
این است که فقط در یک روز شاهد نوسان بیش از 
‌۳۰دلاری قیمت در بازار جهانی نفت بودیم و نفت 
برنت بین ۸۵ تا ‌۱۲۰ دلار جابجا شد.از طرف دیگر 
به نظر می رسد دولت آمریکا به این نتیجه رسیده که 
تبعات اخلال در عبور و مرور کشتی ها از تنگه هرمز 
کوتاه مدت نیست و به همین خاطر است که دست به 
آزاد سازی ذخایر راهبردی نفت این کشور زده است

واریز یارانه زودتر از 
موعد؛ زمان برداشت از 

حساب اعلام شد

ســازمان هدفمنــدی یارانه هــا اعلام کرد: با 
تخصیص سازمان برنامه و بودجه کشور یارانه نقدی 
کلیه خانوارهای مشمول و مستمری خانوارهای تحت 
پوشش نهادهای حمایتی به حساب بانک های عامل 

واریز و از ساعت ۲۴ امشب قابل برداشت است.
سازمان هدفمندی یارانه ها اعلام کرد : با دستور 
رئیس جمهوری مبنی بر پرداخت یارانه ها زودتر از 
مواعد مقرر ماهانه، کلیه پرداختی های یارانه نقدی 
و مســتمری خانوارهای تحت پوشــش نهادهای 
حمایتی )کمیته امداد و بهزیستی( مربوط به اسفند 
به حساب بانک های عامل پرداخت و قابل برداشت 
است‌. مستمری مددجویان کمیته امداد امام خمینی 
)ره( و مددجویان تحت پوشش و خانوارهای تحت 
پوشش سازمان بهزیستی کشور مربوط به اسفند ماه 
۱۴۰۴ به مبلغ ۸۴ هزار و ۳۴ میلیارد ریال اســت 
کــه از این رقم مبلغ ۵۳ هزار و ۵۵۸ میلیارد ریال 
به حساب کمیته امداد امام خمینی )ره( واریز که از 
طریق آن سازمان به حساب مددجویان تحت پوشش 
پرداخت خواهد شد.همچنین مستمری مددجویان 
و خانوارهای پشــت نوبتی تحت پوشش سازمان 
بهزیستی کشور نیز به مبلغ ۳۰ هزار و ۴۷۵ میلیارد 
ریال بطور مستقیم به حساب مددجویان واریز شد

یارانه مرحله ۱۸۱ مربوط به اســفند ماه سال 
جاری مربوط به دهک های یک تا سه و چهار تا نه 
بحساب سرپرستان خانوارها واریز و قابل برداشت 
شــد.مبلغ ۱۱۱ هزار و ۲۰۷ میلیارد ریال بحساب 
۱۰ میلیون ۱۹۵ هزار و ۸۹۲ سرپرست خانوار در 
دهک های اول تا سوم بر اساس دهک بندی اعلام 
شده از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی) ۲۷ 
میلیون و ۸۰۲ هزار و ۵۹ نفر( و مبلغ ۱۳۳ هزار و 
۱۶۰ میلیارد ریال بحساب ۱۵ میلیون ۳۳۳ هزار و 
۷۶۰ سرپرست خانوار در دهک های چهارم تا نهم 
بر اساس دهک بندی اعلام شــده از سوی وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتمــاعی) ۴۴ میلیون و ۳۹۸ 
هزار و ۸۰۵ نفر( توسط ٢٨ بانک عامل در سراسر 
کشور واریز و از ساعت ۲۴ امشب قابل برداشت است.

مبلغ واریزی با در نظر گرفتن کسر اقساط وام های 
سرپرستان وام‌گیرنده صورت گرفته است.شایان ذکر 
است سازمان هدفمندسازی یارانه ها در تاریخ ۲۰م 
هر ماه مستمری خانوارهای تحت پوشش نهادهای 
حمایــتی و در تاریــخ ۲۵ و ۳۰ هر ماه یارانه های 
نقدی دهک های اول تا سوم و چهارم تا نهم را به 
ترتیــب پرداخت کرد. در ماه جاری پرداخت های 
مذکور زودتر از مواعد مقرر در تاریخ ۱۷ اســفند 

پرداخت شده است.

معــاون رفاه و امور اقتصــادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اعطای 
کارت امیــد مادر برای نــوزادانی که از اول فروردیــن ۱۴۰۵ در ایران متولد 

می شوند، خبر داد.
یعقوب اندایش، معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از اعطای کارت امید مادر برای نوزادانی که از اول فروردین ۱۴۰۵ متولد می شوند 
خبر داد و گفت: این کارت از اول فروردین ۱۴۰۵ به تمام مادران ایرانی تعلق 

می‌گیرد که نوزاد خود را به دنیا می آورند.
وی افزود: از سوی دیگر طرح های حمایتی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

از مادران و کودکان تا ۵ سال در قالب برنامه های حمایتی یسنا و تغذیه مضاعف 
کودکان نیز ادامه خواهد داشت.

اندایش توضیح داد: کارت امید مادر از ابتدای سال جدید )از اول فروردین 
۱۴۰۵( بــه تمام مادران ایرانی که فرزند خــود را در ایران به دنیا می آورند و 
شناســنامه ایرانی دارند اعطا می شود.این مسئول دولتی تصریح کرد: در این 
طرح، به ازای هر کودک، ماهانه اعتباری به مبلغ ۲ میلیون تومان تا پایان ۲ 
سالگی کودک در بستر کالابرگ الکترونیکی به حساب متصل به کد ملی مادران 
مشمول، برای خرید سبد غذایی رایگان، پوشک و شیرخشک اختصاص می یابد

اعطای کارت »امید مادر« 
به متولدین ۱۴۰۵

سوخت‌گیری رایگان CNG در 
بیشتر جایگاه های تهران

  بازار سهام ژاپن فروریخت
سهام ژاپن، روز دوشنبه، بیشترین سقوط را از زمان کاهش تعرفه ها در آوریل سال گذشته تجربه کرد، 
زیرا افزایش قیمت نفت، افزایش تنش های خاورمیانه و داده های ضعیف اشتغال در آمریکا، سرمایه گذاران 

را وحشت‌زده کرد.
 شــاخص نیکی ۲۲۵ با ارزش بالا در معاملات صبح دوشنبه تا ۶.۹ درصد کاهش یافت که بیشترین 
کاهش از هفتم آوریل بود و نام های فناوری مانند گروه سافت بانک و شرکت ادونتست در میان شرکت هایی 

با بیشترین افت سهام قرار داشتند.
شاخص کلی تاپیکس تا ۵.۷ درصد کاهش یافت که بیشترین کاهش از هفتم آوریل بود و تحت تاثیر 

افت شدید شرکت های الکترونیکی و بانک ها کاهش یافت.
این کاهش ها در حالی رخ می‌دهد که قیمت نفت به بالای ۱۱۰ دلار در هر بشــکه رسیده اســت و 
تولیدکنندگان بزرگ با ورود جنگ ناجوانمردانه آمریکا و رژیم صهیونیســتی علیه ایران به نهمین روز 
خــود، تولید را محدود کرده‌انــد. ایران رهبر جدید خود را انتخاب کرده و پس از حملات آمریکا و رژیم 

صهیونیستی، به پاسخ ادامه می‌دهد.
با توجه به شروع قوی در سال ۲۰۲۶، افت سهام ژاپن به ویژه چشمگیر است. تا پیش از این، شاخص 
نیکی به لطف سیاست های مالی انبساطی سانائه تاکایچی، نخست وزیر این کشور، از شاخص های اصلی 

جهانی پیشی گرفته بود. 
شاخص های سهام توکیو اکنون در مسیر اصلاح فنی قرار دارند و بیش از ۱۰ درصد از اوج اخیر خود 
در اواخر فوریه را از دســت داده‌اند.وابستگی ژاپن به واردات نفت خاورمیانه - این کشور جزیره‌ای حدود 
۹۰ درصد نفت خود را از این منطقه تامین می‌کند - نیز یک نقطه ضعف برای بازار آن اســت.هیروشی 
ماتسوموتو، مدیر ارشد پرتفوی مشتریان در شرکت مدیریت دارایی پیکتت گفت: ژاپن از جمله کشورهایی 
است که بیشترین تاثیر را در سطح جهان از افزایش قیمت نفت پذیرفته است و همین امر باعث می شود 

سهام آن به ویژه پرریسک به نظر برسد. 
در پی انتشــار گزارش حقوق و دســتمزد آمریکا در روز جمعه که نشان داد کارفرمایان در فوریه به 
طور غیرمنتظره‌ای مشــاغل را کاهش داده‌اند، احساسات بازار در معاملات روز دوشنبه، بیشتر تیره شد. 
معاملات آتی ســهام آمریکا هم کاهش یافت.ســرمایه گذاران خارجی در ماه هــای اخیر خریداران قوی 
ســهام ژاپن بوده‌اند که عمدتا ناشی از خوش‌بینی نسبت به دولت جدید تاکایچی بوده است. اما مامورو 
شیمود، استراتژیست ارشد شرکت مدیریت دارایی رسونا، گفت: »به نظر می‌رسد جریان سرمایه گذاران 

خارجی کوتاه مدت که ســهام ژاپن را می خرند، در حال معکوس شدن 
اســت.«بر اســاس گزارش بلومبرگ، شیمود گفت: »قیمت ســهام به 
اندازه کافی کاهش نیافته اســت که احساس شــود ارزش آن کمتر از 
ارزش واقعی آن اســت، بنابراین برای ســرمایه‌گذاران داخلی نیز خرید 
ســهام در این افت قیمت دشــوار اســت.« وی افزود: »اگر قیمت نفت 
بالای ۱۰۰ دلار در هر بشــکه باقی بماند، سهام آمریکا نیز تحت فشار 
 نزولی قرار خواهد گرفت و موانع کوتاه مدت بیشتری را برای سهام ژاپن

 ایجاد خواهد کرد.«

نیروهای امدادی پس از حضور در محل حادثه، با انجام ارزیابی اولیه مصدوم 
شامل بررسی راه هوایی، تنفس، گردش خون و سطح هوشیاری، اقدامات لازم 

برای تثبیت وضعیت و انتقال وی به مرکز درمانی را آغاز کردند.

رویترز گزارش داد قیمت نفت در پی تشدید تنش ها در 
خاورمیانه افزایش یافت و بهای نفت برنت به حدود ۹۸ دلار 

برای هر بشکه رسید.
 به نقل از رویترز، قیمت نفت در معاملات روز پنجشنبه 
)۲۱ اســفند( همزمان با تشــدید تنش ها در خاورمیانه و 
افزایش نگرانی ها درباره ادامه درگیری های نظامی آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی علیه ایران با افزایش همراه شــد؛ 
تنش هایی که می تواند به اخــتلال در عبور نفتکش ها از 

تنگه هرمز منجر شود.
بر اســاس گزارش مهر، قیمت نفت خام شاخص برنت 
دریای شمال تا ساعت ۹ و ۱۵ دقیقه صبح روز پنجشنبه 
به وقت گرینویچ با ۵ دلار و ۹۵ سنت یا ۶.۴۷ درصد افزایش 
به ۹۷ دلار و ۹۳ سنت برای هر بشکه رسید؛ این در حالی 
است که در ساعات ابتدایی معاملات، قیمت این شاخص 

حتی به ۱۰۰ دلار برای هر بشکه نیز رسیده بود.
همچنین نفت خام شاخص دابلیوتی‌آی آمریکا با ۵ دلار 
و ۲۵ ســنت یا ۶ درصد افزایش، به ۹۲ دلار و ۵۰ ســنت 

برای هر بشکه رسید.
سرنگونی هواپیمای سوخت‌رسان آمریکایی در غرب عراق
سربازان ناراضی آمریکایی ناو هواپیمابر را به آتش کشیدند

قیمت نفت خام برنت در معاملات روز دوشــنبه )۱۸ 
اســفند( نیز تا ســطح ۱۱۹ دلار و ۵۰ ســنت برای هر 
بشــکه صعود کرده بود که بالاترین سطح از اواسط سال 
۲۰۲۲ محســوب می شود، اما پس از ادعای دونالد ترامپ، 
رئیس جمهــوری آمریکا مبنی بر احتمال پایان زودهنگام 

جنگ علیه ایران، قیمت ها کاهش یافت.
در همین حال، آژانس بین‌المللی انرژی روز پنجشنبه، 
یک روز پس از تأیید آزادســازی بی ســابقه ۴۰۰ میلیون 
بشکه نفت از ذخیره سازی های راهبردی، اعلام کرد جنگ 
در خاورمیانــه می تواند بزرگ ترین اختلال در عرضه نفت 
در تاریخ بازارهای جهانی را رقم بزند.این نهاد در تازه ترین 
گزارش ماهانه خود اعلام کرد کشــورهای حاشیه خلیج 
فارس در پی تنش های منطقه‌ای، مجموع تولید نفت خود را 
دست کم ۱۰ میلیون بشکه در روز کاهش داده‌اند که معادل 
حدود ۱۰ درصد از تقاضای جهانی نفت است.جان ایوانز، 
تحلیلگر مؤسسه پی‌وی‌ام )PVM(، در این باره گفت بازار با 
تردید به برنامه آزادسازی ذخایر راهبردی کشورهای عضو 
آژانس بین‌المللی انرژی می نگرد، زیرا جدول زمانی اجرای 

آن مشخص نشده است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1404/12/23
شماره : 2072

رئیس هیأت‌مدیره انجمن کارفرمایان CNG استان تهران 
گفت: در هفته نخست جنگ، حدود ۹۰ درصد جایگاه‌های 
 CNG تهران بدون دریافت هزینه به خودروها سوخت‌رسانی 
کردنــد تــا از نــاوگان حمل‌ونقل عمومی و شــهروندان 
حمایــت شــود.اردشیر دادرس - رئیس هیــأت مدیره 
انجمن کارفرمایان CNG و صنایع وابســته استان تهران ، 
 CNG درباره وضعیت مراجعه شــهروندان بــه جایگاه‌های
کشــور اظهار کرد: خوشــبختانه در کشــور استراتژی و 
حکمرانی انرژی به گونه‌ای است که سوخت‌های مکمل و 
 جایگزین، قدرتشان از سوخت‌های اصلی حتی بیشتر است

 و سبب شده امروز شاهد بیش از ۸۵۰ میلیون مترمکعب 
تولید روزانه و مرز ۴۰ میلیون مترمکعب شارژ برای چهار 
و نیــم میلیون خودرو در جایگاه‌ها باشیم.وی افزود: حدود 
۲۵۰۰ جایگاه در کل کشور و ۲۸۰ جایگاه در استان تهران 
داریم که خوشبختانه ۱۰۰ درصد در مدار هستند و فعالیت 
شبانه‌روزی دارند. خبر خوبی هم باید اعلام شود که در هفته 
ابتدایی جنگ، تمامی جایگاه‌های CNG به‌خصوص در تهران 
توزیع رایگان داشتند و دارند و به مردم، ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی و تاکسیرانی‌ها کمک کردند که نشان‌دهنده شرافت 
و رشــادت جایگاه‌داران CNG کشور است.دادرس تشریح 
کرد: اگر برای بنزین و گازوئیل مشــکلی رخ دهد، چهار و 
 نیم میلیون خودرو اصلی که شامل حمل‌ونقل بار و مسافر
 می‌شــود، سوخت آن بر دوش گاز CNG، بنزین و گازوئیل 
است. این سه سوخت محوریت سوخت‌رسانی حمل‌ونقل 
عمومی و تاکسیرانی ما اســت که خوشبختانه در ظرفیت 
۱۰۰ درصد ارائه می‌شــود. CNG هم به دلیل اســتراتژی 
 ایمــنی آن قابــل تهدید نیســت و امیدواریم در ســال 
 CNG جدیــد بتوانیم بیــش از ۵۰ درصد خودروهــا را به 

تبدیل کنیم.


